
АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
                         МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                      ОРЕХОВО-БОРИСОВО СЕВЕРНОЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

21.12.2021 года № МОС-16 

 

Об утверждении сводной бюджетной 

росписи бюджета муниципального 

округа Орехово-Борисово Северное 

на 2022 год и плановый период 2023 

и 2024 годов 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 

решением Совета депутатов муниципального округа Орехово-Борисово 

Северное от 21 декабря 2021 года № 01-03-54 «О бюджете муниципального 

округа Орехово-Борисово Северное на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов» постановляет: 

   1. Утвердить сводную бюджетную роспись бюджета муниципального 

округа Орехово-Борисово Северное на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов согласно приложению. 

2. Главному бухгалтеру – заведующему сектором Мишутиной Ю.А. 

представить в Финансово - казначейское управление №4 Департамента 

финансов города Москвы роспись доходов и расходов бюджета в срок до 27 

декабря 2021 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Орехово-Борисово Северное в бюллетене 

«Московский муниципальный вестник».  

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата Гребенчикова М.А. 

 

 

 

Руководитель аппарата 

Совета депутатов 

муниципального округа  

Орехово-Борисово Северное                       М.А. Гребенчиков                                       

             

 

 

 

 

 



 

         Приложение к постановлению аппарата 

         Совета депутатов муниципального округа 

         Орехово-Борисово Северное 

          от 21 декабря 2021 г. № МОС-16 

             

         "Утверждаю"  

         

Руководитель аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

                                                  М.А.Гребенчиков 

            (Ф.И.О.) 

           " 21" декабря 2021 года  

             

   Сводная бюджетная роспись    

 бюджета муниципального округа Орехово-Борисово Северное   

 на 2022 -2024 годы   

            

         тыс. руб.  
 

Бюджетная 

классификация 
Наименование 

Сумма изменений (+/-) 

на 2022 год на 2023 год на 2024 год 

1 2 3 4 5 

10102010010000.110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

30900,10 23493,2 23493,2 

10102020010000.110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1000,20 1000,00 1000,00 



10102030010000.110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

2000,00 2000,00 2000,00 

ИТОГО   33900,30 26493,2 26493,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Наименование показателя 

Код по бюджетной классификации Сумма 

раздел

а 

подра

здела 

целевой 

статьи 

вида 

расхо

дов 

операции 

сектора 

государстве

н-ного 

управления 

на 2022 год 
на 2023 

год 
на 2024 год 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 

01 03             

Депутаты Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования 
01 03 31А0100200           

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
01 03 31А0100200 244         

Прочие работы, услуги 01 03 31А0100200 244 226 292,50 292,5 292,5 

ИТОГО:           292,50 292,5 292,5 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04             

Руководитель администрации / аппарата Совета 

депутатов 
01 04 31Б0100100           

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 31Б0100100 121         

Заработная плата 01 04 31Б0100100 121 211 3189,30 3189,30 3189,30 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04             

Руководитель администрации / аппарата Совета 

депутатов 
01 04 31Б0100100           

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

01 04 31Б0100100 122         

Социальные компенсации персоналу в натуральной 

форме 
01 04 31Б0100100 122 267 70,40 70,40 70,40 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04             



Руководитель администрации / аппарата Совета 

депутатов 
01 04 31Б0100100           

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31Б0100100 129         

Начисления на выплаты по оплате труда 01 04 31Б0100100 129 213 963,10 963,10 963,10 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04             

Руководитель администрации / аппарата Совета 

депутатов 
01 04 31Б0100100           

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
01 04 31Б0100100 244         

Прочие работы, услуги 01 04 31Б0100100 244 226 3,00 3,00 3,00 

Увеличение стоимости основных средств 01 04 31Б0100100 244 310 50,00 50,00 50,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04             

Обеспечение деятельности администрации / аппарата 

Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования в части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов местного значения 

01 04 31Б0100500           

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 31Б0100500 121         

Заработная плата 01 04 31Б0100500 121 211 9319,00 9319,00 9319,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04             

Обеспечение деятельности администрации / аппарата 

Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования в части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов местного значения 

01 04 31Б0100500           

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 
01 04 31Б0100500 122         



оплаты труда 

Социальные компенсации персоналу в натуральной 

форме 
01 04 31Б0100500 122 267 352,00 352,00 352,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04             

Обеспечение деятельности администрации / аппарата 

Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования в части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов местного значения 

01 04 31Б0100500           

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31Б0100500 129         

Начисления на выплаты по оплате труда 01 04 31Б0100500 129 213 2710,70 2710,70 2710,70 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04             

Обеспечение деятельности администрации / аппарата 

Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования в части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов местного значения 

01 04 31Б0100500           

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
01 04 31Б0100500 244         

Услуги связи 01 04 31Б0100500 244 221 66,00 66,00 66,00 

Транспортные услуги 01 04 31Б0100500 244 222 141,50 141,50 141,50 

Коммунальные услуги 01 04 31Б0100500 244 223 30,00 30,00 30,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 01 04 31Б0100500 244 225 530,00 530,00 530,00 

Прочие работы, услуги 01 04 31Б0100500 244 226 771,00 771,00 771,00 

Страхование 01 04 31Б0100500 244 227 35,70 35,70 35,70 

Увеличение стоимости основных средств 01 04 31Б0100500 244 310 200,00 200,00 200,00 



Увеличение стоимости продуктов питания 01 04 31Б0100500 244 342 10,00 10,00 10,00 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 01 04 31Б0100500 244 346 200,00 200,00 200,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04             

Обеспечение деятельности администрации / аппарата 

Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования в части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов местного значения 

01 04 31Б0100500           

Закупка энергетических ресурсов 01 04 31Б0100500 247         

Коммунальные услуги 01 04 31Б0100500 247 223 30,00 30,00 30,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04             

Обеспечение деятельности администрации / аппарата 

Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования в части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов местного значения 

01 04 31Б0100500           

Уплата иных платежей 01 04 31Б0100500 853         

Штрафы за нарушение законодательства о налогах и 

сборах, законодательства о страховых взносах 
01 04 31Б0100500 853 292 10,00 10,00 10,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04             

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35Г0101100           

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

01 04 35Г0101100 122         

НЕ КЛАССИФИЦИРОВАНО 01 04 35Г0101100 122 000 600,30 600,30 600,30 

ИТОГО:           19282,00 19282,00 19282,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07             

Проведение выборов депутатов Совета депутатов 

муниципальных округов города Москвы 
01 07 35А0100100           

Специальные расходы 01 07 35А0100100 880         



НЕ КЛАССИФИЦИРОВАНО 01 07 35А0100100 880 000 7407,10 0 0 

ИТОГО:           7407,10 0 0 

Резервные фонды 01 11             

Резервный фонд, предусмотренный органами 

местного самоуправления 
01 11 32А0100000           

Резервные средства 01 11 32А0100000 870         

НЕ КЛАССИФИЦИРОВАНО 01 11 32А0100000 870 000 101,70 79,50 79,50 

ИТОГО:           101,70 79,50 79,50 

Другие общегосударственные вопросы 01 13             

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных образований 

города Москвы 

01 13 31Б0100400           

Уплата иных платежей 01 13 31Б0100400 853         

Иные выплаты текущего характера организациям 01 13 31Б0100400 853 297 129,30 129,30 129,30 

ИТОГО:           129,30 129,30 129,30 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 
07 05             

Руководитель администрации / аппарата Совета 

депутатов 
07 05 31Б0100100           

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
07 05 31Б0100100 244         

Прочие работы, услуги 07 05 31Б0100100 244 226 76,00 76,00 76,00 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 
07 05             

Обеспечение деятельности администрации / аппарата 

Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования в части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов местного значения 

07 05 31Б0100500           

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
07 05 31Б0100500 244         

Прочие работы, услуги 07 05 31Б0100500 244 226 50,00 50,00 50,00 

ИТОГО:           126,00 126,00 126,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04             



Праздничные и социально-значимые мероприятия 

для населения 
08 04 35Е0100500           

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
08 04 35Е0100500 244         

НЕ КЛАССИФИЦИРОВАНО 08 04 35Е0100500 244 000 2410,00 2432,20 2432,20 

ИТОГО:           2410,00 2432,20 2432,20 

Пенсионное обеспечение 10 01             

Доплата к пенсиям муниципальным служащим 10 01 35П0100500           

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35П0100500 540         

НЕ КЛАССИФИЦИРОВАНО 10 01 35П0100500 540 000 1067,60 1067,60 1067,60 

ИТОГО:           1067,60 1067,60 1067,60 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06             

Социальные гарантии муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 
10 06 35П0101800           

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 

10 06 35П0101800 321         

НЕ КЛАССИФИЦИРОВАНО 10 06 35П0101800 321 000 856,80 856,80 856,80 

ИТОГО:           856,80 856,80 856,80 

Периодическая печать и издательства 12 02             

Информирование жителей округа 12 02 35Е0100300           

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
12 02 35Е0100300 244         

НЕ КЛАССИФИЦИРОВАНО 12 02 35Е0100300 244 000 200,00 200,00 200,00 

Периодическая печать и издательства 12 02             

Информирование жителей округа 12 02 35Е0100300           

Уплата иных платежей 12 02 35Е0100300 853         

НЕ КЛАССИФИЦИРОВАНО 12 02 35Е0100300 853 000 40,00 40,00 40,00 

ИТОГО:           240,00 240,00 240,00 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
12 04             

Информирование жителей округа 12 04 35Е0100300           

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 12 04 35Е0100300 244         



обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

НЕ КЛАССИФИЦИРОВАНО 12 04 35Е0100300 244 000 1987,30 1987,30 1987,30 

ИТОГО:           1987,30 1987,30 1987,30 

ВСЕГО:           33900,30 26493,20 26493,20 



 

            
 Источник финансирования дефицитов местных бюджетов  

на 2022   -  2024 годы  
 

           

         тыс. руб. 

Код 

ведомства 

Код группы, подгруппы, статьи и 

вида источников 

Наименование 

показателей 

      

2022 год 2023 год 2024 год 

  

01 00 0000 00 0000 000 Источники 

внутреннего 

финансирования  0,0 0,0 0,0 

  

01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков 

средств на счетах 

по учету средств 

бюджета 0,0 0,0 0,0 

  

01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение 

прочих остатков 

денежных средств 

бюджетов 0,0 0,0 0,0 

900 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение 

прочих остатков 

денежных средств 

бюджетов 

внутригородских 

муниципальных 

образований города 

Москвы 0,0 0,0 0,0 

 


